ПРОТОКОЛ № 2

2-го заседания Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» 3Р НАО 28-го созыва

от 28 октября 2021 года

Поселок Амдерма

В представительный орган МО «Поселок Амдерма» НАО 19.09.2021 года по многомандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, в соответствии с Уставом, избрано 7 депутатов.

На сессии присутствуют депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО:

1.	Вехлов Алексей Викторович	Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО
2.	Давлетшина Лилия Эдуардовна	Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО
3.	Даничева Марина Кирилловна	Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО
4.	Коннова Виолетта Игоревна	Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО
5.	Чупрова Мария Игнатьевна	Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО
6.	Шпагина Светлана Николаевна	Депутат Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО

На заседании отсутствует депутат Лобанков Виктор Васильевич (в отпуске).

На момент начала работы заседания присутствуют **6** из 7 депутатов, т.е. не менее 50% от числа избранных депутатов. Кворум имеется, заседание правомочно приступить к работе. Председательствует на заседании — Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма» НАО.

Председательствующий открыл 2-е заседание Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО. Заседание начало работу в 16 часов 00 минут.

На сессии присутствуют приглашенные (приложение).

Председательствующий ознакомил присутствующих с порядком рассмотрения вопросов включенных в повестку заседания, с порядком выступлений на заседаниях, установленных пунктами 5.10 и 5.11 Регламента Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО, ознакомил присутствующих с проектом повестки дня, попросил высказать замечания и предложения по повестке.

повестка дня:

	О включении кандидатур для открытого голосования на должность заместителя				
1.	председателя Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма»				
	Заполярного района Ненецкого автономного округа				
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма»				
	HAO				
2	Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Сельского поселения				

	«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма» НАО		
3.	Об утверждении состава постоянной комиссии по формированию плана работы и подготовке проектов решений Совста депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма НАО		
4.	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Симонова Елена Валерьевна, специалист АМО «Поселок Амдерма» НАО		
5.	Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма» НАО		
6.	Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма» НАО		
7.	Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма» НАО		
8.	Об утверждении Регламента Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа		
	Докладчик – Златова Маргарита Владимировна, глава МО «Поселок Амдерма» НАО		

Мнения и предложения по проекту повестки дня:

- 1. поступило предложение от депутата Вехлова А.В. исключить вопросы № 4 , 5, 6, 7, 8 из повестки заседания по причине того, что депутаты не понимают сути указанных вопросов.
- 2. Депутатам было разъяснено председательствующим, что с момента получения проектов решений, включенных в повестку второго заседания Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО, прошло достаточно времени для ознакомления. За период, предусмотренный для ознакомления с проектами решений, включенных в повестку второго заседания Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО, вопросов от депутатов не поступало.
- 3. Председательствующим было повторно предложено принять проект повестки заседания в целом.

Результаты голосования: «За» - 2, «Против» - 4, «Воздержались» - нет.

В результате голосования повестка заседания не принята. 2-е заседание Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО 28-го созыва не состоялось.

Председательствующим было поручено депутату Шпагиной С.Н. предоставить к 12.30 часам 29 октября 2021 года письменный мотивированный отказ от принятия повестки заседания.

2-е заседание 28-го созыва Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» 3Р НАО завершил работу 16 часов 30 минут.

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО

-

М.В. Златова

СПИСОК

приглашенных на 2-е заседание Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО 28 – го созыва

от 28 октября 2021 года

1.	Пятакова Маргарита Сергеевна	Ведущий специалист-финансист Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО
2.	Симонова Елена Валерьевна	Специалист Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО